[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛХОВ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  29  ноября  2016 года                                                                                   №  42
Об утверждении  Перечня объектов

муниципальной собственности МО город Волхов

подлежащих приватизации в 2017-2019 годах
В целях эффективного использования муниципального имущества, пополнения неналоговых доходов местного бюджета, в соответствии со статьей 2 Федерального закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь пунктом 22 части 2 статьи 24 Устава муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района, пунктом «б» части 1 статьи 13 Порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района от 27.01.2015 года № 3, Совет депутатов муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области

решил:

1. Утвердить Перечень объектов муниципальной собственности муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района, подлежащих приватизации в 2017-2019 годах, согласно приложению к настоящему решению.
2.Признать  утратившим силу:

- решение Совета депутатов муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района от 18 декабря 2013 года № 65 «Об утверждении Перечня объектов муниципального собственности МО город Волхов, подлежащих приватизации, в новой редакции»

-   решение Совета депутатов муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района от 29 декабря 2014 года № 28 «О внесении изменений в Перечень объектов муниципального собственности МО город Волхов, подлежащих приватизации»

-   решение Совета депутатов муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района от 03 марта 2015 года № 11 «О внесении изменений в Перечень объектов муниципального собственности МО город Волхов, подлежащих приватизации»

-   решение Совета депутатов муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района от 29 июня 2015 года № 39 «О внесении изменений в Перечень объектов муниципального собственности МО город Волхов, подлежащих приватизации»

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете «Волховские огни».
     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.

Глава муниципального образования
город Волхов

Волховского муниципального района

       Напсиков В.В.
Утвержден

решением Совета депутатов

МО город Волхов

Волховского муниципального района

от 29 ноября 2016 года № 44
Приложение
Перечень объектов муниципальной собственности МО город Волхов,

подлежащих приватизации в 2017-2019 годах
	№ п/п
	Наименование приватизируемого объекта
	Адрес расположения объекта
	Характеристика объекта
	Условия приватизации/порядок оплаты приобретаемого имущества

	1
	Отдельно стоящее здание бани с земельным участком
	г. Волхов

Волховский пр., д.1а
	Здание: нежилое, инв. № 1550, лит.А, площадь 424,8 кв.м, этажность – 1: земельный участок : кадастровый номер 47:12:02-04-001:0002, площадь – 1388 кв.м
	Аукцион/ в течение 30-ти дней с момента заключения договора купли-продажи

	2
	Здание гаража

 (2 бокса) с земельным участком
	г. Волхов,

ул. Кирова, 16б
	Здание: нежилое, инв. № 3503, лит.А, площадь 41 кв.м, земельный участок :  47:12:0101038:81, площадь – 93 кв.м
	Аукцион/ в течение 30-ти дней с момента заключения договора купли-продажи

	3
	Земельный участок с объектом недвижимости
	г. Волхов

ул. Гоголя, д.32
	Земельный участок: кадастровый номер 47:12:0201001:28, площадь 50 000 кв.м. Объект недвижимости – здание свинарника, назначение: нежилое, 1 – этажный, общая площадь 1583,70 кв.м, инв. № 1008, лит. А
	Аукцион/ в течение 30-ти дней с момента заключения договора купли-продажи

	4
	Здание бани с земельным участком
	г. Волхов, ул. Островского, д. 1
	Площадь здания – 143,4 кв.м, площадь земельного участка – 2000,0 кв.м, кадастровый номер земельного участка 47:12:0201005:77
	Аукцион/в течение 30-ти дней с момента заключения договора купли-продажи

	5
	¼ доли встроенного помещения в здании общежития
	г. Волхов, ул. Пролетарская, д. 7
	Общая площадь 75,1 кв.м
	Реализация преимущественного права покупки или аукцион/в течение 30-ти дней с момента заключения договора купли-продажи

	6
	Здание химчистки с земельным участком
	г. Волхов, ул. Маяковского, д. 1а
	Площадь здания – 788,9 кв.м, площадь земельного участка – 1395,0 кв.м, кадастровый номер земельного участка 47:12:0204003:26
	Аукцион/в течение 30-ти дней с момента заключения договора купли-продажи